Item,

Anastasij Sinaitæ Duce via, seu ὁδηγὸν, Latinè reddidit.

Præter hæc, quæ in vulgus exierunt, scripsit etiā *Comœdias nonnullas sacras eruditas, & maximè pias*, quæ haec tenus excusæ non sunt, neque etiam Versio xii. librorum Sancti Gregorij Nysseni contra Eunomianos pro Sancto Basilio fratre suo, quam habet præ manibus.

***JACOBVS GAVTERIVS**, natione Gallus, patria Annonnensis annū agēs 22. Societatē ingressus Mēse Octob. An. 1585. Turnone, vbi Philosophiā professus est, Theologiam Lugduni, Hebraeamq; linguam docet. Vir in Hæreticis confutandis rarus. Manutij Phrases è Latino Gallicè reddidit, sicut & Historiam Iaponiorum Principum, qui Romā Legati missi sunt. *Dilemmata in Caluini Ministros*. Tabulam item *Chronographicam à Christo nato ad An. 1608. continuationem Doctrinæ Catholicae, & veterum Hæreticorum collationem perutiliter continentem edidit*. Luggd.apud Iac.Roussinum. 1609.

JACOBVS LAYNEZ, natione Hispanus, patria ex oppido Castellæ Almazā. Vir fuit omnibus numeris absolutissimus, ingenio maximo, iudicio acerrimo, excellenti memoria, prudentia singulari, innocentia & vitæ sanctimonia admirandus, modestia, affabilitate, māsuetudine, morum suavitate, supra quām dici potest, amabilis. Primis litteris Seguntiæ, & Soriæ imbutus est, Dialecticis ac Philosophicis Compluti; vbi lauream etiam Magistralē est adeptus, Lutetiæ Parisiorum sese reformādum, ac veluti recoquendum aliis Præceptoribus, &

Laynez
irritates.doctrina
singularis

& Philosophis tradidit, ut quæ inchoata & minus perfecta sibi videbantur, expoliret, ac perficeret. Quibus studiis absolutis, ad diuinæ se Scientias penitus dedit, maximâq; animi contentione in S. Theologiâ incubuit, summâsq; Theologus euasit. B. P. nostri IGNATI I constituerendæ Societatis socius inter primos, & adiutor fuit. Per Italiam penè totam Verbum Dei ingenti Auditorum cōcursu, admiratione, fructu disseminauit. Instituendorum Collegiorum nostrorum B.P. IGNATIO ipse auctor ^{Collegg.} fuit: vtque multa præcipuis in ciuitatibus Italiæ ^{Soc. Instit.} erigerentur Collegia; eius potissimum opera, atq; labore perfectum. Sacram Cardinalitiam dignitatem, ei à PAVLO IV. Pontifice Max. oblatam repudiavit. Illo verò Pótifice mortuo, ac Sede Apostolica vacante, duodecim Cardinales ex vniuerso illo sacro Collegio lectissimi, in ipsum extra cōclavem Romæ agentem sua suffrágia contulerunt, quod Pontifex Maximus fieret. B.P. IGNATI O ad meliorem vitam translato, tum Vicarius, tum Præpositus Generalis, Societatem octo annos, & dimidiatum rexit, quo tempore mirabiliter est propagata. In Galliam anno salutis M.D.LXI. à PIO Quarto Pontifice Maximo, cum Hippolyto Estensi Cardinale, Legato ad restinguendum, si posset, incendium ab Hæreticis excitatum amandaçus, in publico totius Regni conuentu, Theodorum Bezam, Petru Mar-tyrem, aliósque nefarios Hæreticorum antesignanos exultantes in mendacio, maxima sententiarū, & verborum grauitate homo Hispanus, & hospes, repressit, frenauit, ac mutos reddidit. Ad Synodum Tridentinam ter profectus est, à PAVLO III. IULIO item IIII. & Pio IV. missus, & tamquam Sedis

n Tridēt. Zonc. Apostolicæ Theologus, quid in Quæstionibus propositis videretur grauissimè, doctissimèque disputauit, & primum inter Theologos locū tenuit. Sub Pio verò iv. cùm Præpositus Societatis esset Generalis, inter Patres, qui non solum cēfendi ius haberēt, sed etiam definiendi, & sedit, & sententiā tulit, tanta illius facti Confessus approbatione, admiratione, acclamatione, vt omniū iudicio, & cōfensiū Theologorum princeps iudicaretur. Conclio Tridentino feliciter absoluto, Romam reuertit; ubi morbo ex immoderatis studiis, vigiliis, laboribus contracto, cursum suum consummauit, & maximo nostris & alienis sui desiderio relicto, sanctissimè mortuus est xix. Ianuarij, anno salutis M. D. L. X. v. ætatis L. I. I. vt diximus in libro, quem de eius vita conscripsimus. Scripsit IACOBVS LAYNEZ, vel potius scribere aggressus est,

Libros xii. *De Providentia*, quos adumbratos tantum, atque inexpertos reliquit.

Prolegomenon in uniuersam Scripturam lib. I.

De Trinitate lib. I. III. magis elaboratos, ac perfectos. Scripsit præterea,

Indicem, & tamquam syluam, & materiem omnium ferè illustrium sententiarum, quæ passim apud sanctos Auctores (quos omnes perlegerat) reperiuntur; qui quidem vice locupletissimi Thesauri, & quasi omnium Doctorum promptuarium esse potest. Item,

De Cambiis.

De Ffuris.

De pluralitate Beneficiorum.

De fuco, & ornati Mulierum.

De Regno DEI.

De

De usu Calicis. & alia permulta, quæ ad Fidei dogmata in Concilio Tridentino tractata, vel explicanda, vel confirmando pertinent. Sed per grauiissimas concionandi, Sacras litteras interpretandi, disputandi cum Hæreticis, peregrinandi, & gubernandi, ac perpetuas occupationes, hæc limare, & alia felicissimi sui ingenij, atque exquisitæ eruditioñis monumenta relinquere IACOBO non licuit.

JACOBVS LE DESMA, natione Hispanus, patria ex Cuellar, Castellæ oppido. Vir fuit ingenij, & doctrinæ magnitudine nobilissimus. In Complutensi Academia Philosophicas, & Theologicas scientias didicit; in Parisiensi expoliuit, in Louaniensi perfecit, & ad fastigiū perduxit, in omni Litterarum, atque Disciplinarum genere, exquisita quadā ratione excelluit. Grammaticen, Rhetoricen, Dialecticen, Philosophiā, siue de Natura, siue de Motibus, Mathematicas scientias, atque omnium reginam Theologiam planè comprehenderat. Hac tāta rerum cognitione, ac supellecstile instructus, institutū vitæ suæ cursum, Louanij anno salutis M. D. LVI. magna hominum admiratione abrūpit; & quas habebat honoris, & dignitatis spes magnas, abiecit; atque ex sacerulariū sapientiū Academiis, in CHRISTI sece Scholam trāstulit, & Discipulus nostra in Societate factus est; vt ea disceret Mysteria, atque intelligeret, quæ Pater cælestis sapientibus, ac prudentibus abscondit, & reuelat paruulis. Deinde Romam iter instituit, vbi vix credas quāti fecerint eruditissimi quiq; Patres, cùm IACOB I LE DESMÆ ingenium, iudicium, doctrinam (quem non Discipulorū, sed Præceptorum Magistrum appellabant)